

GAZETA LUBOWSKA

BIURA REDAKCJI i ADMINISTRACJI:
Lwów, plac Smolki 3. I p.
Redaktor naczelny przyjmuje codziennie
od godziny 11-12.
Listy należy frankować — Reklamacje otwarte
wolne od opłaty.

Telefony:
REDAKCJI:
21-18
ADMINISTRACJI:
21-17

WYCHODZI CODZIENNE O GODZINIE 3-jej POPO-
LUDNIU Z WYJĄTKIEM DNI POŚWIĄTECZNYCH
REDAKTOR NACZELNY I ODPOWIEDZIALNY
Dr. MARCELI SZAROTA.

CENA
NUMERU
20 gr.

PRENUMERATA:
Miejscowa miesięcznie i bez dostawy do
domu 4-80 z dostawą 5-30. Zamięscowa
miesięcznie z przesyłką pocztową 5-90 —
Zagranicą 7— P. K. O. Nr. 141.690.

Początek epopei.

Dzień 6 sierpnia 1914. Godzina trzecia rano, świt. Na rozkaz Wodza, który po ciężkich zmaganiach ze sobą samym i po szarpnięciu nerwy targach z Austriakami powziął swą wielkopomną decyzję, wyrusza z Oleandrów krakowskich garsteczka wybrańców, by czynem wojennym zbudzić Polskę do Zmartwychwstania. Taka sama garstka, jota w jota, ruszyła w Noc listopadową na zdobycie Beldeweru i dała hasło do wojny polsko - rosyjskiej r. 1830-31. Z dnia i zaziemiem szczęściem spoglądać musiały w dwu porannek sierpnio-wo jasne duchy Dziadów i Prządaków na czyn wnuków i prawnuków swoich...

„Nie chciałem pozwolić — zwierzał się w rok później pełen jeszcze trosk i niepokojów o Jutro Wódz zamprowinowany Armii Polskiej — aby w czasie, gdy na żywym ciele nasze! Oczyszczano miano wyrywać mięszkami nowe granice państw i narodów, samych tylko Polaków przytem brakowało. Nie chciałem dopuścić, by na szalach losów, ważących się nad naszymi głowami, na szalach, na które mieści racjonalnie, zabrakło polskiej szablki”. Szablę tę, przez pół wieku leżącą ukrytą u w przekonaniu większości społeczeństwa do nieszczęsnej nie zdana, przypasał ten-ty Wódz żołnierzowi swojemu i ka-zał mu iść w Eój o Niepodległość Na-rodów.

Przedsięwzięcie było wielkie i pełne okropnego, szalonego ryzyka. Polska była w niewoli, wewnątrz i zewnętrznie rozdartą, podzieloną na „orientacje”, bez wiary, ze własnym, samorodnym czynnem orężnym, w dodatku bez własnej absolutnie „gwarancji”, zdolną wskrącać cośkolwiek. Ale oto wiara ta zaczyna zwolna przynikać dusze najlepszych w Narodzie i każe im skupiać się dokoła Tego, co się powołał na Czyn. I oto widzi jeden po drugim, że tam, gdzie On był, gdzie stało Jego szczupłe, wierzące Mu święcie i bezwzględnie Mu oddane wojsko, tam już de-FACTO była Niepodległość mimo, że jej de iure żadne jeszcze mocarstwo nie zagwarantowało na pa- pierze.

Gdyby nie ten czyn orężny Piłsudskiego, gdyby nie ta Jego w gen-eralnym jasnowidzeniu pocięta decy-żja, losy nasze potoczyłyby się z pe-wnością zupełnie inną koleją. Nie z nami, ale o nas wiedzionyby targi przy likwidacji zawieruchy światow-jej...

Zle przysługują się Narodowi ci, co w zaciężeniu polityjnym, w małości ducha i krótkowzroczności, usiłują pomniejszyć wagę Czynu sier-piennowego. Sami nie wiedzą, jak wielką wyrządzają krzywdę Polsce, pomniejszając walor krwawego znoju, który na otaczających złożyły Legiony. Tęż z niezgodnego innego, jak z tej właśnie garstki entuzjastów, garstki szaleńców, jak ich wczonasz nazywano, początek swój wzięła dzie-śnista armia Rzeczypospolitej, duma- ną i napewniejszą gwarancją naszej Niepodległości. Swą ofiarnością bezgraniczną, swoimi cnotami i har-

Przed Zjazdem Legionistów.

Warszawa, 5 sierpnia. (PAT.) Zjazd Legionistów w Radomiu wzbudził wielkie zainteresowanie wśród korespondentów pism zagranicznych w Warszawie. Większa grupa korespondentów amerykańskich i francuskich udala się w nadchodzącą niedzielę do Radomia.

Warszawa, 5 sierpnia. (PAT.) „Kurjer Poranny” donosi: Na zjazd Legionistów w Radomiu przybędą przed stawiciele fińskiego związku strzele-ckiego „Skvuddkara”, którzy wręczą Marszałkowi Piłsudskiemu order fiń-ski najwyższego stopnia.

„Niemcy a sytuacja międzynarodowa“.

Znamienny artykuł „Germania“.

Berlin, 5 sierpnia. (PAT.) W arty-kułe zatytułowanym „Niemcy a sy- tuacja międzynarodowa” organ kan- celera Brueninga „Germania” zapowia- da, iż Niemcy bardziej niż dotychczas będą musiały występować aktywnie w polityce międzynarodowej. W wielu sprawach np. w kwestii mniejszości, niezaledni dziennik „Rzesza skrepowa- na była dopóki okupacji pozostawali w kraju. Obecnie sytuacja się zmieni- la. Ktokolwiek zdaje sobie sprawę, jak wrzód autorytet Niemiec i ile od nich świat oczekuje, nie omissza zastoso- wując się do nowych warunków. Wska- zując na desintereseament Anglii w spra- wach Europy i zaszczepiając się kon- flikt francusko-włoski Germania pi-

szuje, iż po raz pierwszy od lat 10 dro- ga dla wszelkiej inicjatywy stoi dla Niemiec otwarta a wrześniewo posi- czenie Ligi Narodów daje ku temu pierwszą sposobność. Trzeba będzie, ciągnie pismo, zbadać należycie, czy- pakkt Ligi Narodów w sezo ostatniej redakcji nie wymaga uzupełnienia, trzeba będzie powiedzieć parę dodat- kowych słów o rokowaniach rozbroje- niowych i w tej sprawie przyjąć osta- teczna rezolucję. Znajdzie się również sposobność do poważnego przedysku- towania kwestii mniejszości. „Co za rozległe pole — kończy Germania — dla retoryki jakiegoś Brianda niemie- ckiego i dla praktycznej pracy polity- cznej niemieckiego Poincaré“.

Austria a blok agrarny wschodnio-europejski.

Wiedeń, 4 sierpnia. (PAT.) W arty-kułe omawiającym kwestię utworzenia wschodnio-europejskiego bloku agrar- nego zastanawia się „Neues Wiener Tagblatt” nad możliwością nawiąza- nia kontaktu państw rolnych z agrar- juszami austriackimi, dochodząc w końcu do przekonania, że idzie tu nie- tylko o kwestię czysto rolniczą, gdyż- cała akcja posiada także i dla przemy- słu austriackiego znaczenie pierwszo- rzędne. Należy bowiem zauważyć, że rozszerzenie ochrony celnej na korzyść rolnictwa austriackiego stałoby się cięż- żarem dla walczących i tak już z trud- nościami przemysłu austriackiego.

Jeśli więc obecnie nadarza się spo- sobność osiągnięcia chociaż częściowo lepszych rezultatów bez żadnej szkody dla rolnictwa, należałoby przemy- słowi przysporzyć koniecznych ułg handlowo-politycznych, jakich Austria domagać by się mogła od państw a- grarnych tytułem świadczeń wzajem- nych.

Państwa agrarne są świadome ko- niczności otwarcia swoich granic dla eksportu przemysłowej Europy środ- kowej. Jest więc rzeczą rzędu austria- ckiego i austriackich kół gospodar- czych z okoliczności tej skorzystać.

Katastrofalna powódź w Japonii.

Wiedeń, 4 sierpnia. (PAT.) We- dług doniesień dzienników z Tokio katastrofalna powódź zniszczyła szcze- śliwie północne wybrzeża wyspy Hon- su, gdzie 50 osób zostało zabitych. W Osaka zostało zalanych wodą 10.000

domów, w Tokio 4.000, zaś w miejsco- wości Cottori 3.000 domów. Około 100.000 osób jest bezdomnych. Rząd wysłał wojsko na obszary nawiedzone powodzią.

tem ducha, którego ani Marmarosz- Sziget, ani Szczypiorno nie zdolali złamać, wskrzesiły Legiony tytu daw- nego żołnierza polskiego, który żył już tylko w pieśni i legendzie ludow- ej, a zaktnąwszy na polach bitew- nych sztandar Polski, złożyły przed światem uroczyste świadectwo, że ży- my i mamy prawo do wolności i włas- nego Państwa.

Dłatego też dzień 6 sierpnia, dzień wymarszu Kadrowki z Krakowa po- winien być dla nas — i da Bóg że będzie — takim samym świętem na- rodowym, jak dzień 11 listopada. Bo 6 sierpnia był początkiem naszej Niepodległości, tak jak 11 listopada był jej ukoronowaniem.

Złożenie holdu Twórcy Legionów, który przemógł Los okrutny, potrafił wyla Swoją wyrczarową Żołnierz polskiego i odbudował roz- walony gmach Rzeczypospolitej, po- chylenie ze cieżą czoła przed tymi, co życie swoje złożyli po to, aby Pol- ska żyła i była porządną, godną za- razem uczczeniem tych wszystkich, co z półbró braci legionowej ostali się przy życiu i tak samo jak oni- gniś stoją z wiarą przy swym Wodzu i pracują dalej ofiarnie dla Polski — powinno być w tym dniu nakazem serc naszych, jeśli w sercach tych nie wygoda jeszcze uczucie wdzięczno- ści i kłut, dla rzeczy wielkich, twór- czych, nieśmiertelnych.

Mac Donald wraca do Londynu.

Wiedeń, 4 sierpnia. (PAT.) Pre- mjer angielski Mac Donald przybył dziś popołudniu z Oberammergau do Innsbrucka, skąd po zwiedzeniu oso- bliwości miasta wyjechał wieczorem przez Paryż wprost do Londynu. Ze- względu na prywatny charakter jego podróży odpady wszędzie przyjęcia oficjalne.

Zniesienie ministerstwa terenów okupowanych.

Berlin, 5 sierpnia. (PAT.) Dekre- tem prezydenta Rzeszy skasowane zo- stało z dniem dzisiejszym minister- stwo terenów okupowanych. Minister Treviranus pozostanie w gabinecie ja- ko minister bez teki. Według krzą- cących pogłosek Treviranus ma być nie- bawem mianowany komisarzem Rze- szy dla spraw terenów wschodnich państwa niemieckiego.

„Lasy Pulaskiego“.

Chicago, 4 sierpnia. (PAT.) W są- siedztwie Chicago odbyła się uroczy- stość nazwana lasów pod Palos Hills — „Lasami Pulaskiego”, oraz wmurow- anie w skale tablicy pamiątkowej ku- czci generała brygady Kazimierza Pułaskiego. Na uroczystościach prze- mawiał konsul generalny Szczepa- Ński, który wyudatnił znaczenie tego pięknego obchodu właśnie w okolicy Chicago, gdzie z najbliższej spłata się życie polskie z amerykańskim. Prze- mawiali również przedstawiciele władz cywilnych i armii Stanów Zjednoczo- nych. Na zakończenie publiczność odśpiewała Hymn narodowy polski.

Stan zdrowia starosty Rappego.

Zakopane, 4 sierpnia. (PAT.) Stan zdrowia wczorajszej ofiary wypadku pod Świnicą starosty Rappego mimo ostrzegawczości i licznych obrażeń jest zadowalający i nie budzi żadnych obaw.

Amy Johnson w Londynie.

Londyn, 4 sierpnia. (PAT.) Na lotnisku w Croydon wyładowała dziś wieczorem o 21.05 godz. lotniczka angielska Amy Johnson, która sama bez towarzysza dokonała przelotu z Londynu do Australji i z powrotem. Na lotnisku witały ją entuzjastycznie tłumy publiczności. W imieniu rządu powitał lotniczkę minister lotnictwa.

Organizacja nowej partji.

Berlin, 4 sierpnia. (PAT.) Na nad- zwyczajnej konferencji niemieckiej partji demokratycznej Prus wschod- nych postanowiono rozwiązać organi- zację i wstąpić do partji państwowej Rzeszy, oddając nowemu stronnictwu do dyspozycji aparat partji. Decy- zja ta została przyjęta większością 41 głosów przeciw 5, przy 8 wstrzym- jących się od głosowania. Nadprez- ydent Prus wschodnich Siehr głosił za wstąpieniem do partji państwo- wości Rzeszy.

Secesjoniści z B. B. W. R.

W tych dniach odbyło się w Stronictwie Chłopskim uroczyste przyjęcie trzech secesjonistów z BBWR, posłów: Ciepłaka, Krysy i Targoskiego. Ci dwaj ostatni „mówiwoje stano” politycy” prócz dwóch głosów własnych nie wnoszą do Stronictwa żadnych wartości. Są to chlopi, których wabiono urojeniami wpływami na i obietnicą przyszłych mandatów. Już większym „turem” politycznym jest poseł Ciepłak. Z zawodu nauczyciel ludowy, który nie zawracając długo głowy dzieciom, gdyż dostał w „Piśmie” lepiej płatną posadę „instruktora” czyli — jak my dziś mówimy — płatnego agitatora partyjnego, a stąd — jak wiadomo tylko jeden krok do gazy polskiej. Jako poseł piastowy nie zasłynął ani z działalności organizacyjnej ani też z rozumu politycznego. Był popychadłem Witosa i w jego cieniu robił się „ważnym”. W czasie przewrotu majowego, jednak dość szybko zważając na sytuację, skoro zaczął się gwałtownie hasić dokoła posła Polakowicza. Te umiagi i wcale udane przeklekanie nie się na „pilsudczyka” przyniosły mu w darze mandatkę z listy BBWR.

W BBWR, jednak stosunki były odmienne. Tam nikt nie może się robić ważnym na własną rękę, tam jest dyscyplina, obowiązuje posłuszeństwo dla władz naczelnych no i czarna codzienna robota. Tu nie jest miejsce dla ciepłaków, przywyczajonych siedzieć blisko pieca, zwłaszcza, że mandatu przyszłego Sejmu nikt nie chciał gwarantować. Wiedzano o tych troskach w Stronictwie Chłopskim i poczęto przyciągać p. Ciepłaka obietnicą przyszłego mandatu. Magnes okazał się skuteczny. Oziębiony w zapalch „pilsudczykowskiach” pos. Ciepłak rozrzął się znnowu i ogłosił secesję. Na dowód swoich przyszłych wpływów, ścinał jeszcze dwóch chłopskich posłów, wytłumaczywszy im zapewne przedtem dokumentnie, że gaza pilsudcka płynąć będzie nadal bez względu na to czy się siedzi w tej czy innej grupie.

Na razie pos. Ciepłak musi być zadowolony. Dostał bowiem zaraz na oczekiwaniu o posadę Dąbskiego szarżę generalnego sekretarza i członka Komitetu Wykonawczego partji. Ponadto poruczone mu reorganizacji Stron-

nictwa Chłopskiego na Wschodnią Małopolskę i wnet ma zamiar wyjechać w Tarnopolskie, by sobie tam przygotować teren pod przyszły mandat.

Jest to w każdym razie lepsza posada, aniżeli nominacja na zastępcę inspektora szkolnego, którą sobie na wszelki wypadek zapewnił jeszcze za długo przedtem, za czasów Rządu Rachuby te mogą srodze zawieść, gdyż specjalnie okręg tarnopolski należy do najlepiej zorganizowanych przez BBWR i ma tam tegich ludowych

posłów, czyli, że okręg ten jest stanowczo za zimny dla posła Ciepłaka — ale zato na razie będzie i w Stronictwie Chłopskim i w Tarnopolskim grał rolę ważnej politycznej osoby, a to dla niego w danej chwili dużo znaczy.

W BBWR za Ciepłakiem nikt nie płacze. Strata taka jest raczej ulgą, gdyż pobywa się niepotrzebnego balastu, za który przecież musi przed opinią społeczną dźwigać odpowiedzialność, tembardziej, że zainteresowani BBWR, leżą nie na terenie Sejmu, lecz na polu realnej pracy państwowej w samem społeczeństwie. K.

Ile osób zatrudnia administracja Państwa?

W Polsce w administracji państwowej pracowalo w roku 1924 480 tys. urzędników (wraz z sędziami, nauczycielami i funkcjonariuszami niższymi). Liczba ta zmniejszyła się w r. 1927/28 do 446 tys. osób, w latach następnych dojdzie w r. 1930/31 do 475 tys., w czem jest 179 tys. etatowych. Policja państwowa, licząca 253 komendy powiatowe w 185 komisarjatów i 3287 posterunków, liczy 966 oficerów, 31602 posterunkowych do starszych przodowników włącznie, 1889 wywiadowców, 418 urzędników i 603 sędziów. Komendy główne znajdują się w Warszawie i Katowicach. Na 1 funkcjonariusza po-

licji przypada przeciętnie 11 km. kw. i 771 mieszkańców; w Woj. zachodnich 8 km. kw. i 709, w Wojew. wschodnich 18 km. kw. i 604, w południowych 11 km. kw. i 1008, w centralnych 10 km. kw. i 785 ludności.

Pociągając, w tem bądź co bądź o bawem jest to, w nim rozrostu agend państwowych, mimo nowych potrzeb administracji, liczba funkcjonariuszów w ciągu ostatnich sześciu lat nie tylko nie wzrosła, ale nawet nieco zmalała. Świadczy o tem, że nasz aparat administracyjny działa coraz sprawniej a urzędnicy nabierają coraz więcej doświadczenia i rutyny.

Żywi w holdzie poległym.

W miesiącu bieżącym Polska święcić będzie uroczystości pierwsze dziesięciolecie zwycięstwa bitwy pod Warszawą, gdwym wysiłkiem powstanczym odparli groźącą nawałę od wschodu, odkrywając chwałę zwycięstwa armji polskiej.

Celem uczczenia pamięci i złożenia holdu poległym, którzy w pamiętnym 1920 roku zwyciężem swym okupili wolność Polski i wolność Europy, Polskie Towarzystwo Opieki nad Grobami Bohaterów, rozpoczyna zbieranie podpisów na specjalnie przygotowane adresy „Żywi w holdzie poległym”, które po kompletowaniu i opracowaniu, stanowiąc będą księgi pamiątkową 10-lecia.

Księga ta zostanie przekazana do Muzeum Narodowego, jako pamiątka

złożenia holdu poległym w 10-tą rocznicę Ich śmierci.

Czynnik rzdowe oraz instytucje państwowe, jak również stowarzyszenia, związki, zrzeszenia, sfery kupieckie i przemysłowe, proszone są o współdziałanie w akcji zbierania podpisów wśród członków i ich rodzin.

Podpisy składają można bezpośrednio w sekretariacie Twa Oddziału Woj. Warsz. Plac Trzech Krzyży 8, lub u pp. delegatów członków instytucji współpracę i oświadczyć o tym zgłaszając z odpowiedniami powiadaniami.

Akcja ta, przywołująca na pamięć zasługi poległych, nasuwa jednocześnie społeczeństwu sposobność do okazania serc ofiarnych, drogą składania najmniejszych danin na cele opieki nad mogiłami bohaterów 1920 r.

REKAWICZKI
męskie i damskie
**FOUNES, LONDYN
PERRIN, GRENOBLE
GANT BAL, CHAMBERY**
WYŁĄCZNY SKŁAD
A LA VILLE DE ARIS
GABRIEL STANIS
LWÓW, PL. MARJACKI 11

Spór o miejsce gdzie się odbyła Wieczera Pańska.

Agencja „Kirchenpolitische Korrespondenz” donosi z Jerolimy, że stary spór między katolikami i mahometanami o święte miejsce Ostatniej Wieczery według wszelkiego prawdopodobieństwa zbliża się ku końcowi.

Prasa przypuszcza, że katolicy chcą kupić budowie i grunta, które przylegają do meczetu „Nebi Dautu” (grób Dawida) na górze Sjon, będącej jednym z czterech świętych wzgórz Jerolimy.

Mahometanie uważają meczet za grobowiec króla Dawida, którego zaliczają do rzędu swych świętych.

Według tradycji chrześcijańskiej, budynek ten stoi na miejscu, gdzie Chrystus Pan spożywał z apostołami ostatnią wieczerzę. Wymieniają sumę kupna 4,500.000 dol., które miałyby być dostarczone przez katolików amerykańskich.

Zasługę na uwagę, że meczet pochodzi dopiero z roku 1547 i że w tem miejscu znajdował się przedtem kościół z klasztorem OO. Franciszkanów.

W przededniu sierpniowego Czynu.

Wśród prac, poświęconych w Polsce, wyróżnia się zarówno forma Józefa Pilsudskiego przez p. Jana Sierozewskiego p. t. „Józef Pilsudski. Zarys psychologiczny”. (Warszawa, 1930. Ocena tej obszerniej, bo aż 25 arkuszy dużej liczący pracy, damy w jednym z najbliższych numerów GAZY. Dziś pozwalamy sobie wyjąć z książki p. Sierozewskiego niewielki, aktualny fragment i ogłaszamy go na tem miejscu, chcąc narazie dać naszym Czytelnikom przegryb stylu stanowowego autora oraz zapoznać ich z metodą, jaką autor zastosował w swym interesującym „Zarysie”.

Wobec likwidacji wojny bałkańskiej ruch wojskowy zaczął w Galicji wyraźnie słabnąć. Zatracało się poczucie jego aktualności, a stąd jednolitość, rozpęd, moralna siła, wpływ asymilacyjny i wartość techniczna — pracy 1). W maju drużyny strzeleckie oddają się od ruchu strzeleckiego, a wskutek intrygi politycznej narodowej demokracji przypłyły pieniądze z Ameryki upada.

To że w końcu lipca 1914 r. przejawiało się to właśnie, czego Pilsudski za wszelką cenę chciał uniknąć: brak moralnego i materialnego przygotowania. Ludzie rozpróchnięci, byli zagarnięci, brakowało pieniędzy, broni i amunicji. Pilsudski nakazał mimo to mobilizację, a sam wyjechał do Wiednia.

Wrocił jednak pomyślny: do porozumienia z władzami austriackimi nie doszło, bo Komendant Strzelca nie emilował zasłużonych wrzech wytycznych. „Ruch strzelecki uniał brania na siebie i swoją odpowiedzialność

w czasach ostatnich osobie Pierwszego Marszałka swą jak i globekiem ujęciem „duchowości” Józefa Pilsudskiego p. t. „Józef Pilsudski. Zarys psychologiczny”. (Warszawa, 1930. Ocena tej obszerniej, bo aż 25 arkuszy dużej liczący pracy, damy w jednym z najbliższych numerów GAZY. Dziś pozwalamy sobie wyjąć z książki p. Sierozewskiego niewielki, aktualny fragment i ogłaszamy go na tem miejscu, chcąc narazie dać naszym Czytelnikom przegryb stylu stanowowego autora oraz zapoznać ich z metodą, jaką autor zastosował w swym interesującym „Zarysie”.

spraw politycznych, pozostawiając do zdajdziej swojej Ojczyzny, umowom tego z innymi rządami 2).
Żądał od Austrii — tylko broni. „Groźono mi aresztem, wszystkich organizacji strzeleckich i internowaniem mnie. Od warunków tych nie odstąpiłem i dlatego w dniu 6 sierpnia mieliście tak niedźną broń i tak niedźną wyekwipowanie. Nie przyjałem upokarzających warunków, chcąc zachować się moralnie” 3).

Gorszy jeszcze obraz dawają wiadomości z Królestwa: „Kosjanie uciekali z pogranicza, a społeczeństwo pozostawało w zupełnej bierności. „Co ludność? Dlaczego nie burzy się, nie powstaje? Taka okazała nie powtórzy się i za lat 300 Klacze nie powstają” 4).

Napływają przeciwnie informacje, że skauci, skolki i t. d. uniecuchomieni zostali w Królestwie nakazami z Warszawy.

Wyłania się pomyślna prada: „Ha, cóż robić! Będziemy mordować się w wojskach nieprzyjacielskich, zamiast walczyć we własnych szeregach za własną sprawę! Jest to dla mnie drugie najboleśniejsze w życiu rozczarowanie. Wojna japońska i ówczesna mobilizacja nie nas nie nauczyła” 5).

Idea powstania, przywiecająca wszelkim pracom Pilsudskiego od lat dziesięciu, dala wyraźną przegrana. Zgóry było jasnym, że oddziały strzeleckie, wkraczający do Królestwa, nie pociągają za sobą społeczeństwa.

Pozostawała Galicja.
Panował w niej niewątpliwie zapal: mobilizacja Strzelca zdała doskonałe, zgłaszali się nowi ochotnicy, napływały ofiary pieniężne. I tutaj jednak niepowala w ośrodkach politycznych niepewność, nieufność, zaskoczenie, oczekiwania.

W tych warunkach zdecydował się przedewszystkiem Pilsudski sięgnąć po swobodę decyzji. Przygotowywał przez to równocześnie możliwość nadania swych zamierzeniom charakteru czynu ogólnonarodowego. W dniu 3 sierpnia, w którym poddały się pod jego rozkazy drużyny strzeleckie, oświadczył tedy Komendant Komisji Skonfederowanych Stronnictw Niepodległościowych, że oddał uznanie za jedyną swą władzę wytworzoną w Warszawie — Rząd Narodowy.

Następnie przystąpił do rozmów z innymi stronniczymi. Konferencja odbyła w dniu 4 sierpnia z konserwatywnymi krakowskimi i obozem demokratów nie daly jednak pozytywnego rezultatu. Partje te stwierdziły tylko, że nie będą się ruchowi strzeleckiemu przeciwstawiały.

Pilsudski uznał wówczas politykę faktu dokonanego za nieodzowną. Po chwilał wewnętrznego zmagania się, w pełnem poczuciu ryzyka, a raczej szaleństwa kroku, wydał rozkaz przekroczenia granicy Królestwa Polskiego.

Rozkaz ten rzucił niemal w zupełnem zwątpieniu.

„I kiedym 6 sierpnia mówił do gen. Sosnkowskiego, że czeka nas śmierć albo wielka sława, wierzcie mi, bardziej w tę śmierć niż sławę wierzyłem” 6).

Po roku jeszcze wyraża jakby zdziwienie, że „garstka nasza żyje, że nie została zupełnie zapomniana w pożarze dziejowym”.

„Dziw bierzcie, że istniejemy, że dawno już rodzime bory nie szmerzą po nas swej pieśni żalobnej” 7).

Widmo ofiary — może bezzasadne — idzie za nim, człowiekiem, który wyzbył się wszelkiego romantyzmu,

1) „Nasze wychowanie wojskowe”.

2) List do Księcia Lubomirskiego.
3) Przemowa w Krakowie 1922 r.
4) W. Sierozewski: „J. Pilsudski”.

5) W. Sierozewski: „J. Pilsudski”.

6) Mowa krakowska z r. 1922.
7) Rozkaz dowódcy I. Brygady z 5 VIII. 1915 (Ozarski).

Działalność inspekcji pracy.

Jednym z najważniejszych zadań Inspekcji Pracy (Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej) jest bezprzebieżne wykonywanie nadzoru nad zakładami pracy, celem zapobieżenia przez odpowiednie zarządzenia klęsce wypadków.

Tymczasem, jak się dowiadujemy ze sprawozdania tej inspekcji za rok 1928, wyszły jej, podejmowane z dużą energią, fachowością i znajomością rzeczy, wywierają niewielki tylko wpływ na zmniejszenie się liczby wypadków przy pracy. Przyczyną tego zjawiska zasługują, by zwrócić na nie poważniejszą uwagę zarówno czynnicy miarodajne, jak i świat pracy.

Dowiadujemy się zatem, że z powodu dużej szepczalności inspekcja pracy ma możliwość pełnienia nadzoru jedynie nad większymi zakładami przemysłowymi. Na ogólną liczbę 48.036 zarejestrowanych czynnych zakładów pracy (z 13.194.481 robotnikami) inspekcja pracy zdolała zwiedzić 11.219 zakładów (z 4.049.978 robotnikami), czyli: około 42,68%. Trzeba przytem uwzględnić, że 19.646 zakładów pracy i około 3.000.000 pracowników, nie jest nadzorowane przez inspekcję (w górnictwie około 14.721 robotników, nadzór sprawują władze górnicze i około 1.845.433 robotników w rolnictwie, leśnictwie, oraz w drobnym przemyśle i rzemiośle).

Przyczonę powyższe fakty posiadają tem większe znaczenie, że w roku 1928 w rolnictwie i leśnictwie zdarzyło się 140 wypadków śmiertelnych i 1119 ciężkich okaleczeń, według danych inspekcji, a 304 wypadki śmiertelne i 3645 okaleczeń, z utratą zdolności do zarobkowania, według danych zakładów ubezpieczeń.

Iżeli wreszcie przyjąć pod uwagę, że w polskie wywiady inspekcji Pracy w rolnictwie na terenach b. zaboru rosyjskiego i austriackiego są bezcelowe, po nieważ brak dotychczas przepisów specjalnych o bezpieczeństwie pracy, to łatwo wnioskować, że sprawa bezpieczeństwa pracy fizycznej jest u nas dotychczas niezrozumiana, że należy się nią jaknajprędzej zająć z całą energią, jakiej wymaga istota tego zadania.

Omawiając przyczyny niedostatecznego wpływu Inspekcji Pracy na większą liczbę wypadków, nie można pominąć milieniem drugiego ciekawego momentu również wpływającego ujem-

nie. Jak stwierdziła Inspekcja na 100 wypadków przy pracy, 80 powoduje niedbalstwo robotnika, 10 — brak nad-1119 ciężkich okaleczeń, według danych ze strony pracodawcy, 5 — różnice nieprzewidziano okoliczności i wreszcie 5 — brak dotychczas ochrony. Mniej więcej taki sam stosunek stwierdzono w Anglii i St. Zjedn. Am. Półn. Wynika więc z powyższej przyczonki, że należy zmniejszenie liczby wypadków jest najbardziej uzależnione od pracowników, od ich ostrożnego zachowywania się przy pracy i utrzymywania w należytym stanie urządzeń ochronnych. Dla pobudzenia pracowników i pracodawców do przeciwdziałania wypadkom, zakłady ubezpieczeń w niektórych krajach wyciągają specjalne premie od zmniejszającej się liczby wypadków oraz zmniejszają wy-

sokość składki ubezpieczeniowej. Byłoby ze wzzech miar wskazane, aby i u nas podjąć tego rodzaju akcje przeciwwypadkowe.

W końcu zasługują na podkreślenie zupełny brak u nas instytucji naukowo specjalnej dla celów zapobiegania wypadkom, których rozpatrywała zarządzenia bezpieczeństwa pracy i rozporządzenia zasady tego bezpieczeństwa.

Inspekcja Pracy podjęła myśl powołania do życia „Museum Bezpieczeństwa i Higieny Pracy” i wyłoniła w tym celu specjalną komisję, która prowadzi pracę organizacyjną. Należy żałować, że szerokie masy społeczeństwa nie zostały zainteresowane i wciągnięte do współpracy, że wiadomości o tym projekcie nie dotarły do pracy, która poparłaby z całą gotowością odnośne poczynienia inspekcji pracy.

Tu.

Nowe pretensje Niemców.

Warszawa, (PAT). W związku z czynnieniami przez stronę niemiecką zarzutami dotyczącymi rzekomego licznego przelotów samolotów polskich ponad granicą niemiecką, ze strony polskiej udzielone zostały wyczerpujące wyjaśnienia. Z wyjaśnień tych wynika, że władze polskie przestrzegają z całą surowością wykonania przepisów zabraniających przelatywania poza granicę państwa. Ewentualne uchybienia mogły być mieć miejsce jedynie wskutek błędów lotników lub też pod wpływem warunków atmosferycznych, które zmuszały pilota do chwilowej zmiany kierunku. Podobne uchybienia miały zresztą miejsce w licznych wypadkach również ze strony lotników niemieckich.

Do błędnego kwalifikowania przelotów samolotów z terytorjum polskiego na niemieckie, jako przelotu samolotów polskich przyczynia się ta okoliczność, że samoloty komunikacyjne niemieckie na linii Berlin-Królewiec nie zawsze trzymają się wyznaczonej linii lotu, jak to stwierdzono zostało przez obserwację kompetentnych władz polskich. Zboczenie tych samolotów z właściwego śladu stwarza w miejscowościach, nad którymi przelatują, niesłuszne wrażenie naruszenia granicy przez samoloty polskie. Często

ilość wypadków rzekomego naruszenia granicy wydrżyć się miała w okęgach trójkąta Sampohl-Schlouhaus-Schneidmühl i trójkąta Strum-Marien wóder-Deutsch-Eyalu, przez które to okręgi przebiega właśnie trasa niemieckiej linii komunikacyjnej lotniczej Berlin-Królewiec.

Jak stwierdzono, inne wypadki rzekomego naruszenia granicy dotyczą w rzeczywistości lotów bądź to obcych eskadr wojskowych, bądź też samolotów cywilnych obcych, lecących do Niemiec i Polski lub przez Polskę i zaparowanych w stosowne porozumienia niemieckie. Jako przykład służyć może przelot jednej z zagranicznych eskadr z Tallina do Warszawy w dniu 4 lipca br., który również uważany był omyłkowo przez stronę niemiecką za naruszenie granicy polsko-niemieckiej przez samoloty polskie. Celem zmniejszenia możliwości dalszych nieporozumień w tych sprawach, ze strony polskiej wydane zostały dalsze ściślejsze zarządzenia. Nadmieniamy, że władze polskie nie wyciągały dotychczas konsekwencji z przelotów samolotów niemieckich nad terytorjum polskim, zbaczających omyłkowo z swej trasy, jakkolwiek zdarzało się to dość często.

Nowy skandal w Hollywood.

Jak donoszą z Los Angeles, stolica przemysłu filmowego, Hollywood, stała się widownią nowego skandalu.

Niedawno przybyła tam, zaangażowana przez przedsiębiorstwo „Paramount”, niemiecka artystka filmowa, Marlene Dietrich, która niedawno odwrzynała rolę główną w filmie dźwiękowym przedsiębiorstwa berlińskiego „Ufa” p. t. „Der blaue Engel” (Niebieski anioł).

Artystka miała odtworzyć jedną z ról głównych w nowym filmie dźwiękowym „The Paramount Parade”. Tymczasem okazało się, że piękna Marlene łączy bliższe stosunki z reżyserem „Niebieskiego anioła”, Sternbergiem, który z tego powodu zamierzał nawet rozwiść się z żoną.

Gdy więc Marlene wyjechała do Hollywood, pani Sternberg zmobilizowała przeciwko niej potężne amerykańskie zwązki kobiece, aby artystce uniemożliwić występy w Ameryce, a Tow. „Paramount”, obawiając się bojkotu ze strony stowarzyszeń kobiecych, miało się wyrecz uczestniczenia Marlene Dietrich w projektowanym filmie.

Berlińczy jednak przyjaciele artystki zapewniają, że nie jest to o tem wszystkim nie wiedz.

Sukces polskich sportowców.

Kopenhaga, 4 sierpnia. (PAT). W dzisiejszych zawodach lekkoatletycznych, zorganizowanych przez klub „Sparta”, polscy zawodnicy Kusociński i Petkiewicz uzyskali wspaniały sukces, zajmując w swych konkurencjach dwa pierwsze miejsca. Kusociński wygrał bieg na 5.000 m. w czasie 15 minut 13,8 sek., Petkiewicz zaś zwyciężył w biegu 2.000 m., uzyskując bardzo dobry czas 5 minut 33,8 sek.

POPIERAJĄCIE L. O. P. P.

przez długie marsze wojenne, jak n. p. w pochodzie ku Ulinie Malej.

Istotną nową Brygadiera zdają się wyrażać słowa, które wrożyły jego ewangelicje jeszcze w czasie pracy konspiracyjnej: „Choć mi się oprzesz dzisiaj — przyszłość moja, i moje będzie za grobem zwycięstwo”.

Nastórj jednak — taki, czy inny — był bez znaczenia. Piłsudski wydał rozkaz podległym oddziałom. Kategoriezny nakaz głosu sumienia był w nim silniejszy od wahań, wrzuczeń, od zawieruchy ciemnych myśli.

Gdy Piłsudski „z garścią małą ludzi” zle wyposażonych rozpoczął wojnę, nie cofnął się on ani przed decyzją społeczeństwa, ani przed znicomnością własnych sił, ani przed niedostatecznością — a raczej zupełną pustką — umów politycznych.

„Decyzja wszystkich Polaków wypadła zdumiewająco jednakowo. Wszędzie zdecydowano poddać się losowi wojny i, oddawsy Bogu, co boskie, to jest westchnienie, oddać cesarzowi, co cesarskie, t. j. życie i miennie”. „Wogóle Polacy zdecydowali nie opierać się prawom swego państwa zaborczego”. „Polacy nie szukali swa zaborczego”. „Polacy nie szukali swa zaborczego”, jak ta, która była im dana przez państwa zaborcze”. Wszyscy Polacy dali, żołnierza pod obce, zaborcze znaki i godła, i zwyciężyli w ten sposób się

reprezentacji obcych zaborczych wodzów. My zaś rozstrzygnęliśmy tę sprawę inaczej. Daliśmy sobie reprezentowania na polu bitwy Polski, więc narodu bez państwa i rządu”. „Zdecydowaliśmy spróbować, czy nie można dać narodowi bez państwa przedstawicielstwa wojennego w postaci woźdy i żołnierzy”.

Powzięwszy takie postanowienie, nie rozpatrywał Piłsudski kwestji liczebności idących za nim oddziałów. „Ze szablą szablą była mała, nie była godła wielkiego, dwudziestomilionowego narodu — nie nasa w tym wie. Nie stał za nami naród, nie mający odwagi spojrzeć obzrybnymi względami w oczy i oczekujący w biernej neutralności, jakiej dał sobie od kogoś „szwarciancy”.

Nie było przewina Strzelców, że „wsród powszechnej bierności nasze go społeczeństwa wypadki dziejowe zaskoczyły Polaków, zostawiając ich bez możności jednolitego i silnego postępowania”. Wystarczyło im to, że czuli się „awangardą wojenną Polski, a także awangardą moralną z umiętnością zaryzykowania wszystkiego, gdy ryzyko jest konieczne”.

¹⁾ W 10 rocznicę powstania Legionów. (Przemówienie na zjeździe w Lublinie).

²⁾ Rozkaz dzienny I. Brygady z 5 VIII. 1915. pod Ożarowem.

³⁾ Rozkaz dzienny I. Brygady z 22 VIII. 1914.

Stronę polityczną rozpatrywał Piłsudski jako funkcję pewnika o konieczności walki z Rosją, oraz jako funkcję sytuacji, nad którą górowała w swym potwornym locie bogini Wojna.

Stąd „już na początku wojny wobec dwuczesnym opinjom liczyłem, że wojna osłabia i wyczerpie, przedewszystkiem zwyciężonego, ale i zwycięzcę”.

A w czasie konferencji z 4 i 5 sierpnia zwalczał wyzeczkiwanie na hasło ze strony cesarza austriackiego i strach przed polskim ryzykiem wojennym. „Wojna jest da każdego państwa tak strasznym ryzykiem, że Austria sama nie może powiedzieć, że w tej wojnie nie zginie. Cóż znaczy jej zapewnienie, że stworzy Polskę?”

Nie ludzi się zresztą ani na chwilę; wiedział że Polska nie była da żadnego z zaborców celem, była da nich przeskądą.

„Rodacy zaś moi woleli sądzić, że każdy z zaborców jest peln specjalnego umiłowania da Polaków, i tem się tłumaczy efekt trzech odzew rzuconych w świat przez zaborców”.

„Kiedy przyszedłem do przekonania, że da Polskę nikt bić się nie chce,

¹⁾ Mowa krakowska z 5 VIII. 1922.

²⁾ Ign. Daszyński, „Pamiętniki”.

³⁾ Mowa krakowska z 5 VIII. 1922.

⁴⁾ Mowa krakowska z 1922 r.

⁵⁾ List do Księcia Lubomirskiego.

KRONIKA

SIERPIEŃ

KALENDARZ

Re-akt. MP. Śmiecin.
Gr-akt. Trofyma

5

Wtorek

Wtorek dnia 5, a 54
Środa 6, czwartek 7
Dzień 8, piątek 9
Sobota 10, niedziela 11

LWOWSKA

TEATR WIELKI z powodu rekonstrukcji gmachu zamknięty od 1 sierpnia.

TEATR MALY.

Wtorek, 5 sierpnia, o godz. 8 wiecz.: „Trykrotne wesela”. — Geny żaźnione, żniźni

Środa, 6 sierpnia, o godzinie 8 wiecz.: „Trykrotne wesela”. — Geny popularne.

Tanie dni w Teatrze Małym na ostatnie przedstawienie „Trykrotne wesela”. Na dwa ostatnie przedstawienia (ostatnie komedii) „Trykrotne wesela” ustawiana się 25. Nowe niech wam nie pomija te okazy nikt, kto jeszcze nie użył się zramatki humoru świętej tei komedii, granę doskonałą z niewyłą wera, przy całej zapad. Zatem w środę w czwartek, 6 b.m. dwa ostatnie przedstawienia „Trykrotne wesela” po najniższych cenach popularnych.

„Piórno z jasnego nieba”, oryginalna, społeczno - obywatelska komedia Stefana Kisielewskiego, która niedawno święciła niebawo sukces w Polskim Teatrze w Warszawie, będzie najbliższą nowością repertuaru Teatru Małego. Próby z tei atrakcyjnej sztuki odbyły się pod reżyserią p. Trzaskowskiego, który na zaproszenie Dyrekcji odwozwy jedną z głównych ról mekch. Ze względu na pierwszorzędą reprezentację artystyczną wybranych sił naszego zespołu, barokim humorem, reżyserię, wcielę oryginalną i bogatą wystawę, nowość ta stanie się zapewne atrakcją dla naszego centralnego świata, zwłaszcza, że Teatr Mały jest obecnie w Lwowie jedyną czynną placówką artystyczną. Próby dobiegają już końca, a premiera odbędzie się w piątek, dnia 8 b.m.

REPERTUAR KINOTEATRÓW.

APOLLO: Greta Garbo w filmie dwięciwkowym „Władcy miłości”.

CASINO: „Władca przestworza”, oraz „Szulcin meła, mam pieniądze”.

CHIMERA: „Raz życie”.

COLOSSEUM: „Czterech diabłów”.

KOPERNIK: Lya de Putzi w filmie „W noc nie żądacie”, i „Wrót, wszystko przetrzeć”.

LWY: Z powodu odwołania sali i instalowania aparatu dźwiękowego kino zamknięte.

MARYSINKA: Lya de Putzi w filmie „W noc po zderzeniu”, i „Wrót, wszystko przetrzeć”.

OKAZJA: „Hygiena seksualna”. Dla pań 4 730, dla panów 1 415 i 915.

PALACE: „Szalony książę”, film dwięciwkowy, oraz dodatki dźwiękowe.

PAN: „Przeklęta wojna”, „Klejonka”, a Amn May Wong; „Droć kolejarzy”, a Anna Komicy Pat i Patchon.

Oddział Związku Legionistów Polskich we Lwowie, przy ul. Janowskiej 3, wzywa wszystkich legionistów, przagnących brać udział w Żyździe dnia 10 sierpnia 1930 r. w Radomiu do zapisywania w Sekretariacie Oddziału przy ul. Janowskiej 3, do dnia 9 sierpnia br. włącznie. Zapisy odbywają się każdego dnia w godzinach od 10-12 i od 1-11. Kto nie uczestwzy w Żyździe wzywa tak dla członków Związku Legionistów, jak i sympatyków do 25-tytułem podróży do Radomia w porównem wraz z kartą uczestniczenia w Żyździe.

Zarząd Związku Zaw. Farm. Pracowników Rzp. Polskiej oddział Lwów, ul. św. Mikołaja 15, przeprowadza rejestrację wszystkich aspirantów i asystentów farmacji, którzy zamierzają odbywać studia farmaceutyczne na oddziale przy Uniwersytecie J. K. we Lwowie. Zgłoszenia pisemne należy nadsyłać pod adresem Zarządu w terminie do 30 sierpnia bieżącego. Zgłaszający się winien założyć curriculum vitae, oraz zaznaczyć, od kiedy należy do Związku, względnie czy zgłasza swoje przystąpienie. Zarząd Związku: Przew. Adam Okłanski, sekret. Mr. Kordzik Stan.

Iżba Rzemieślnicza Lwowska przypomina wszystkim tym uczniom, którzy ukończyli naukę zawodową, a z powodu braku nich nieuczelnich, nie mogą przystąpić do swobodnego ukończenia szkoły dokształcającej zawodowej, wnosząc podania do Kuratorium Okręgu Szkolnego lwowskiego (Wydział Zawodowy zawodowego) we Lwowie o dopuszczenie ich do egzaminu dla eksternistów dotychczas: 1) z tytułu ukończenia, 2) nabywania, 3) nabywania, 4) nabywania, 5) nabywania, 6) nabywania, 7) nabywania, 8) nabywania, 9) nabywania, 10) nabywania, 11) nabywania, 12) nabywania, 13) nabywania, 14) nabywania, 15) nabywania, 16) nabywania, 17) nabywania, 18) nabywania, 19) nabywania, 20) nabywania, 21) nabywania, 22) nabywania, 23) nabywania, 24) nabywania, 25) nabywania, 26) nabywania, 27) nabywania, 28) nabywania, 29) nabywania, 30) nabywania, 31) nabywania, 32) nabywania, 33) nabywania, 34) nabywania, 35) nabywania, 36) nabywania, 37) nabywania, 38) nabywania, 39) nabywania, 40) nabywania, 41) nabywania, 42) nabywania, 43) nabywania, 44) nabywania, 45) nabywania, 46) nabywania, 47) nabywania, 48) nabywania, 49) nabywania, 50) nabywania, 51) nabywania, 52) nabywania, 53) nabywania, 54) nabywania, 55) nabywania, 56) nabywania, 57) nabywania, 58) nabywania, 59) nabywania, 60) nabywania, 61) nabywania, 62) nabywania, 63) nabywania, 64) nabywania, 65) nabywania, 66) nabywania, 67) nabywania, 68) nabywania, 69) nabywania, 70) nabywania, 71) nabywania, 72) nabywania, 73) nabywania, 74) nabywania, 75) nabywania, 76) nabywania, 77) nabywania, 78) nabywania, 79) nabywania, 80) nabywania, 81) nabywania, 82) nabywania, 83) nabywania, 84) nabywania, 85) nabywania, 86) nabywania, 87) nabywania, 88) nabywania, 89) nabywania, 90) nabywania, 91) nabywania, 92) nabywania, 93) nabywania, 94) nabywania, 95) nabywania, 96) nabywania, 97) nabywania, 98) nabywania, 99) nabywania, 100) nabywania, 101) nabywania, 102) nabywania, 103) nabywania, 104) nabywania, 105) nabywania, 106) nabywania, 107) nabywania, 108) nabywania, 109) nabywania, 110) nabywania, 111) nabywania, 112) nabywania, 113) nabywania, 114) nabywania, 115) nabywania, 116) nabywania, 117) nabywania, 118) nabywania, 119) nabywania, 120) nabywania, 121) nabywania, 122) nabywania, 123) nabywania, 124) nabywania, 125) nabywania, 126) nabywania, 127) nabywania, 128) nabywania, 129) nabywania, 130) nabywania, 131) nabywania, 132) nabywania, 133) nabywania, 134) nabywania, 135) nabywania, 136) nabywania, 137) nabywania, 138) nabywania, 139) nabywania, 140) nabywania, 141) nabywania, 142) nabywania, 143) nabywania, 144) nabywania, 145) nabywania, 146) nabywania, 147) nabywania, 148) nabywania, 149) nabywania, 150) nabywania, 151) nabywania, 152) nabywania, 153) nabywania, 154) nabywania, 155) nabywania, 156) nabywania, 157) nabywania, 158) nabywania, 159) nabywania, 160) nabywania, 161) nabywania, 162) nabywania, 163) nabywania, 164) nabywania, 165) nabywania, 166) nabywania, 167) nabywania, 168) nabywania, 169) nabywania, 170) nabywania, 171) nabywania, 172) nabywania, 173) nabywania, 174) nabywania, 175) nabywania, 176) nabywania, 177) nabywania, 178) nabywania, 179) nabywania, 180) nabywania, 181) nabywania, 182) nabywania, 183) nabywania, 184) nabywania, 185) nabywania, 186) nabywania, 187) nabywania, 188) nabywania, 189) nabywania, 190) nabywania, 191) nabywania, 192) nabywania, 193) nabywania, 194) nabywania, 195) nabywania, 196) nabywania, 197) nabywania, 198) nabywania, 199) nabywania, 200) nabywania, 201) nabywania, 202) nabywania, 203) nabywania, 204) nabywania, 205) nabywania, 206) nabywania, 207) nabywania, 208) nabywania, 209) nabywania, 210) nabywania, 211) nabywania, 212) nabywania, 213) nabywania, 214) nabywania, 215) nabywania, 216) nabywania, 217) nabywania, 218) nabywania, 219) nabywania, 220) nabywania, 221) nabywania, 222) nabywania, 223) nabywania, 224) nabywania, 225) nabywania, 226) nabywania, 227) nabywania, 228) nabywania, 229) nabywania, 230) nabywania, 231) nabywania, 232) nabywania, 233) nabywania, 234) nabywania, 235) nabywania, 236) nabywania, 237) nabywania, 238) nabywania, 239) nabywania, 240) nabywania, 241) nabywania, 242) nabywania, 243) nabywania, 244) nabywania, 245) nabywania, 246) nabywania, 247) nabywania, 248) nabywania, 249) nabywania, 250) nabywania, 251) nabywania, 252) nabywania, 253) nabywania, 254) nabywania, 255) nabywania, 256) nabywania, 257) nabywania, 258) nabywania, 259) nabywania, 260) nabywania, 261) nabywania, 262) nabywania, 263) nabywania, 264) nabywania, 265) nabywania, 266) nabywania, 267) nabywania, 268) nabywania, 269) nabywania, 270) nabywania, 271) nabywania, 272) nabywania, 273) nabywania, 274) nabywania, 275) nabywania, 276) nabywania, 277) nabywania, 278) nabywania, 279) nabywania, 280) nabywania, 281) nabywania, 282) nabywania, 283) nabywania, 284) nabywania, 285) nabywania, 286) nabywania, 287) nabywania, 288) nabywania, 289) nabywania, 290) nabywania, 291) nabywania, 292) nabywania, 293) nabywania, 294) nabywania, 295) nabywania, 296) nabywania, 297) nabywania, 298) nabywania, 299) nabywania, 300) nabywania, 301) nabywania, 302) nabywania, 303) nabywania, 304) nabywania, 305) nabywania, 306) nabywania, 307) nabywania, 308) nabywania, 309) nabywania, 310) nabywania, 311) nabywania, 312) nabywania, 313) nabywania, 314) nabywania, 315) nabywania, 316) nabywania, 317) nabywania, 318) nabywania, 319) nabywania, 320) nabywania, 321) nabywania, 322) nabywania, 323) nabywania, 324) nabywania, 325) nabywania, 326) nabywania, 327) nabywania, 328) nabywania, 329) nabywania, 330) nabywania, 331) nabywania, 332) nabywania, 333) nabywania, 334) nabywania, 335) nabywania, 336) nabywania, 337) nabywania, 338) nabywania, 339) nabywania, 340) nabywania, 341) nabywania, 342) nabywania, 343) nabywania, 344) nabywania, 345) nabywania, 346) nabywania, 347) nabywania, 348) nabywania, 349) nabywania, 350) nabywania, 351) nabywania, 352) nabywania, 353) nabywania, 354) nabywania, 355) nabywania, 356) nabywania, 357) nabywania, 358) nabywania, 359) nabywania, 360) nabywania, 361) nabywania, 362) nabywania, 363) nabywania, 364) nabywania, 365) nabywania, 366) nabywania, 367) nabywania, 368) nabywania, 369) nabywania, 370) nabywania, 371) nabywania, 372) nabywania, 373) nabywania, 374) nabywania, 375) nabywania, 376) nabywania, 377) nabywania, 378) nabywania, 379) nabywania, 380) nabywania, 381) nabywania, 382) nabywania, 383) nabywania, 384) nabywania, 385) nabywania, 386) nabywania, 387) nabywania, 388) nabywania, 389) nabywania, 390) nabywania, 391) nabywania, 392) nabywania, 393) nabywania, 394) nabywania, 395) nabywania, 396) nabywania, 397) nabywania, 398) nabywania, 399) nabywania, 400) nabywania, 401) nabywania, 402) nabywania, 403) nabywania, 404) nabywania, 405) nabywania, 406) nabywania, 407) nabywania, 408) nabywania, 409) nabywania, 410) nabywania, 411) nabywania, 412) nabywania, 413) nabywania, 414) nabywania, 415) nabywania, 416) nabywania, 417) nabywania, 418) nabywania, 419) nabywania, 420) nabywania, 421) nabywania, 422) nabywania, 423) nabywania, 424) nabywania, 425) nabywania, 426) nabywania, 427) nabywania, 428) nabywania, 429) nabywania, 430) nabywania, 431) nabywania, 432) nabywania, 433) nabywania, 434) nabywania, 435) nabywania, 436) nabywania, 437) nabywania, 438) nabywania, 439) nabywania, 440) nabywania, 441) nabywania, 442) nabywania, 443) nabywania, 444) nabywania, 445) nabywania, 446) nabywania, 447) nabywania, 448) nabywania, 449) nabywania, 450) nabywania, 451) nabywania, 452) nabywania, 453) nabywania, 454) nabywania, 455) nabywania, 456) nabywania, 457) nabywania, 458) nabywania, 459) nabywania, 460) nabywania, 461) nabywania, 462) nabywania, 463) nabywania, 464) nabywania, 465) nabywania, 466) nabywania, 467) nabywania, 468) nabywania, 469) nabywania, 470) nabywania, 471) nabywania, 472) nabywania, 473) nabywania, 474) nabywania, 475) nabywania, 476) nabywania, 477) nabywania, 478) nabywania, 479) nabywania, 480) nabywania, 481) nabywania, 482) nabywania, 483) nabywania, 484) nabywania, 485) nabywania, 486) nabywania, 487) nabywania, 488) nabywania, 489) nabywania, 490) nabywania, 491) nabywania, 492) nabywania, 493) nabywania, 494) nabywania, 495) nabywania, 496) nabywania, 497) nabywania, 498) nabywania, 499) nabywania, 500) nabywania, 501) nabywania, 502) nabywania, 503) nabywania, 504) nabywania, 505) nabywania, 506) nabywania, 507) nabywania, 508) nabywania, 509) nabywania, 510) nabywania, 511) nabywania, 512) nabywania, 513) nabywania, 514) nabywania, 515) nabywania, 516) nabywania, 517) nabywania, 518) nabywania, 519) nabywania, 520) nabywania, 521) nabywania, 522) nabywania, 523) nabywania, 524) nabywania, 525) nabywania, 526) nabywania, 527) nabywania, 528) nabywania, 529) nabywania, 530) nabywania, 531) nabywania, 532) nabywania, 533) nabywania, 534) nabywania, 535) nabywania, 536) nabywania, 537) nabywania, 538) nabywania, 539) nabywania, 540) nabywania, 541) nabywania, 542) nabywania, 543) nabywania, 544) nabywania, 545) nabywania, 546) nabywania, 547) nabywania, 548) nabywania, 549) nabywania, 550) nabywania, 551) nabywania, 552) nabywania, 553) nabywania, 554) nabywania, 555) nabywania, 556) nabywania, 557) nabywania, 558) nabywania, 559) nabywania, 560) nabywania, 561) nabywania, 562) nabywania, 563) nabywania, 564) nabywania, 565) nabywania, 566) nabywania, 567) nabywania, 568) nabywania, 569) nabywania, 570) nabywania, 571) nabywania, 572) nabywania, 573) nabywania, 574) nabywania, 575) nabywania, 576) nabywania, 577) nabywania, 578) nabywania, 579) nabywania, 580) nabywania, 581) nabywania, 582) nabywania, 583) nabywania, 584) nabywania, 585) nabywania, 586) nabywania, 587) nabywania, 588) nabywania, 589) nabywania, 590) nabywania, 591) nabywania, 592) nabywania, 593) nabywania, 594) nabywania, 595) nabywania, 596) nabywania, 597) nabywania, 598) nabywania, 599) nabywania, 600) nabywania, 601) nabywania, 602) nabywania, 603) nabywania, 604) nabywania, 605) nabywania, 606) nabywania, 607) nabywania, 608) nabywania, 609) nabywania, 610) nabywania, 611) nabywania, 612) nabywania, 613) nabywania, 614) nabywania, 615) nabywania, 616) nabywania, 617) nabywania, 618) nabywania, 619) nabywania, 620) nabywania, 621) nabywania, 622) nabywania, 623) nabywania, 624) nabywania, 625) nabywania, 626) nabywania, 627) nabywania, 628) nabywania, 629) nabywania, 630) nabywania, 631) nabywania, 632) nabywania, 633) nabywania, 634) nabywania, 635) nabywania, 636) nabywania, 637) nabywania, 638) nabywania, 639) nabywania, 640) nabywania, 641) nabywania, 642) nabywania, 643) nabywania, 644) nabywania, 645) nabywania, 646) nabywania, 647) nabywania, 648) nabywania, 649) nabywania, 650) nabywania, 651) nabywania, 652) nabywania, 653) nabywania, 654) nabywania, 655) nabywania, 656) nabywania, 657) nabywania, 658) nabywania, 659) nabywania, 660) nabywania, 661) nabywania, 662) nabywania, 663) nabywania, 664) nabywania, 665) nabywania, 666) nabywania, 667) nabywania, 668) nabywania, 669) nabywania, 670) nabywania, 671) nabywania, 672) nabywania, 673) nabywania, 674) nabywania, 675) nabywania, 676) nabywania, 677) nabywania, 678) nabywania, 679) nabywania, 680) nabywania, 681) nabywania, 682) nabywania, 683) nabywania, 684) nabywania, 685) nabywania, 686) nabywania, 687) nabywania, 688) nabywania, 689) nabywania, 690) nabywania, 691) nabywania, 692) nabywania, 693) nabywania, 694) nabywania, 695) nabywania, 696) nabywania, 697) nabywania, 698) nabywania, 699) nabywania, 700) nabywania, 701) nabywania, 702) nabywania, 703) nabywania, 704) nabywania, 705) nabywania, 706) nabywania, 707) nabywania, 708) nabywania, 709) nabywania, 710) nabywania, 711) nabywania, 712) nabywania, 713) nabywania, 714) nabywania, 715) nabywania, 716) nabywania, 717) nabywania, 718) nabywania, 719) nabywania, 720) nabywania, 721) nabywania, 722) nabywania, 723) nabywania, 724) nabywania, 725) nabywania, 726) nabywania, 727) nabywania, 728) nabywania, 729) nabywania, 730) nabywania, 731) nabywania, 732) nabywania, 733) nabywania, 734) nabywania, 735) nabywania, 736) nabywania, 737) nabywania, 738) nabywania, 739) nabywania, 740) nabywania, 741) nabywania, 742) nabywania, 743) nabywania, 744) nabywania, 745) nabywania, 746) nabywania, 747) nabywania, 748) nabywania, 749) nabywania, 750) nabywania, 751) nabywania, 752) nabywania, 753) nabywania, 754) nabywania, 755) nabywania, 756) nabywania, 757) nabywania, 758) nabywania, 759) nabywania, 760) nabywania, 761) nabywania, 762) nabywania, 763) nabywania, 764) nabywania, 765) nabywania, 766) nabywania, 767) nabywania, 768) nabywania, 769) nabywania, 770) nabywania, 771) nabywania, 772) nabywania, 773) nabywania, 774) nabywania, 775) nabywania, 776) nabywania, 777) nabywania, 778) nabywania, 779) nabywania, 780) nabywania, 781) nabywania, 782) nabywania, 783) nabywania, 784) nabywania, 785) nabywania, 786) nabywania, 787) nabywania, 788) nabywania, 789) nabywania, 790) nabywania, 791) nabywania, 792) nabywania, 793) nabywania, 794) nabywania, 795) nabywania, 796) nabywania, 797) nabywania, 798) nabywania, 799) nabywania, 800) nabywania, 801) nabywania, 802) nabywania, 803) nabywania, 804) nabywania, 805) nabywania, 806) nabywania, 807) nabywania, 808) nabywania, 809) nabywania, 810) nabywania, 811) nabywania, 812) nabywania, 813) nabywania, 814) nabywania, 815) nabywania, 816) nabywania, 817) nabywania, 818) nabywania, 819) nabywania, 820) nabywania, 821) nabywania, 822) nabywania, 823) nabywania, 824) nabywania, 825) nabywania, 826) nabywania, 827) nabywania, 828) nabywania, 829) nabywania, 830) nabywania, 831) nabywania, 832) nabywania, 833) nabywania, 834) nabywania, 835) nabywania, 836) nabywania, 837) nabywania, 838) nabywania, 839) nabywania, 840) nabywania, 841) nabywania, 842) nabywania, 843) nabywania, 844) nabywania, 845) nabywania, 846) nabywania, 847) nabywania, 848) nabywania, 849) nabywania, 850) nabywania, 851) nabywania, 852) nabywania, 853) nabywania, 854) nabywania, 855) nabywania, 856) nabywania, 857) nabywania, 858) nabywania, 859) nabywania, 860) nabywania, 861) nabywania, 862) nabywania, 863) nabywania, 864) nabywania, 865) nabywania, 866) nabywania, 867) nabywania, 868) nabywania, 869) nabywania, 870) nabywania, 871) nabywania, 872) nabywania, 873) nabywania, 874) nabywania, 875) nabywania, 876) nabywania, 877) nabywania, 878) nabywania, 879) nabywania, 880) nabywania, 881) nabywania, 882) nabywania, 883) nabywania, 884) nabywania, 885) nabywania, 886) nabywania, 887) nabywania, 888) nabywania, 889) nabywania, 890) nabywania, 891) nabywania, 892) nabywania, 893) nabywania, 894) nabywania, 895) nabywania, 896) nabywania, 897) nabywania, 898) nabywania, 899) nabywania, 900) nabywania, 901) nabywania, 902) nabywania, 903) nabywania, 904) nabywania, 905) nabywania, 906) nabywania, 907) nabywania, 908) nabywania, 909) nabywania, 910) nabywania, 911) nabywania, 912) nabywania, 913) nabywania, 914) nabywania, 915) nabywania, 916) nabywania, 917) nabywania, 918) nabywania, 919) nabywania, 920) nabywania, 921) nabywania, 922) nabywania, 923) nabywania, 924) nabywania, 925) nabywania, 926) nabywania, 927) nabywania, 928) nabywania, 929) nabywania, 930) nabywania, 931) nabywania, 932) nabywania, 933) nabywania, 934) nabywania, 935) nabywania, 936) nabywania, 937) nabywania, 938) nabywania, 939) nabywania, 940) nabywania, 941) nabywania, 942) nabywania, 943) nabywania, 944) nabywania, 945) nabywania, 946) nabywania, 947) nabywania, 948) nabywania, 949) nabywania, 950) nabywania, 951) nabywania, 952) nabywania, 953) nabywania, 954) nabywania, 955) nabywania, 956) nabywania, 957) nabywania, 958) nabywania, 959) nabywania, 960) nabywania, 961) nabywania, 962) nabywania, 963) nabywania, 964) nabywania, 965) nabywania, 966) nabywania, 967) nabywania, 968) nabywania, 969) nabywania, 970) nabywania, 971) nabywania, 972) nabywania, 973) nabywania, 974) nabywania, 975) nabywania, 976) nabywania, 977) nabywania, 978) nabywania, 979) nabywania, 980) nabywania, 981) nabywania, 982) nabywania, 983) nabywania, 984) nabywania, 985) nabywania, 986) nabywania, 987) nabywania, 988) nabywania, 989) nabywania, 990) nabywania, 991) nabywania, 992) nabywania, 993) nabywania, 994) nabywania, 995) nabywania, 996) nabywania, 997) nabywania, 998) nabywania, 999) nabywania, 1000) nabywania, 1001) nabywania, 1002) nabywania, 1003) nabywania, 1004) nabywania, 1005) nabywania, 1006) nabywania, 1007) nabywania, 1008) nabywania, 1009) nabywania, 1010) nabywania, 1011) nabywania, 1012) nabywania, 1013) nabywania, 1014) nabywania, 1015) nabywania, 1016) nabywania, 1017) nabywania, 1018) nabywania, 1019) nabywania, 1020) nabywania, 1021) nabywania, 1022) nabywania, 1023) nabywania, 1024) nabywania, 1025) nabywania, 1026) nabywania, 1027) nabywania, 1028) nabywania, 1029) nabywania, 1030) nabywania, 1031) nabywania, 1032) nabywania, 1033) nabywania, 1034) nabywania, 1035) nabywania, 1036) nabywania, 1037) nabywania, 1038) nabywania, 1039) nabywania, 1040) nabywania, 1041) nabywania, 1042) nabywania, 1043) nabywania, 1044) nabywania, 1045) nabywania, 1046) nabywania, 1047) nabywania, 1048) nabywania, 1049) nabywania, 1050) nabywania, 1051) nabywania, 1052) nabywania, 1053) nabywania, 1054) nabywania, 1055) nabywania, 1056) nabywania, 1057) nabywania, 1058) nabywania, 1059) nabywania, 1060) nabywania, 1061) nabywania, 1062) nabywania, 1063) nabywania, 1064) nabywania, 1065) nabywania, 1066) nabywania, 1067) nabywania, 1068) nabywania, 1069) nabywania, 1070) nabywania, 1071) nabywania, 1072) nabywania, 1073) nabywania, 1074) nabywania, 1075) nabywania, 1076) nabywania, 1077) nabywania, 1078) nabywania, 1079) nabywania, 1080) nabywania, 1081) nabywania, 1082) nabywania, 1083) nabywania, 1084) nabywania, 1085) nabywania, 1086) nabywania, 1087) nabywania, 1088) nabywania, 1089) nabywania, 1090) nabywania, 1091) nabywania, 1092) nabywania, 1093) nabywania, 1094) nabywania, 1095) nabywania, 1096) nabywania, 1097) nabywania, 1098) nabywania, 1099) nabywania, 1100) nabywania, 1101) nabywania, 1102) nabywania, 1103) nabywania, 1104) nabywania, 1105) nabywania, 1106) nabywania, 1107) nabywania, 1108) nabywania, 1109) nabywania, 1110) nabywania, 1111) nabywania, 1112) nabywania, 1113) nabywania, 1114) nabywania, 1115) nabywania, 1116) nabywania, 1117) nabywania, 1118) nabywania, 1119) nabywania, 1120) nabywania, 1121) nabywania, 1122) nabywania, 1123) nabywania, 1124) nabywania, 1125) nabywania, 1126) nabywania, 1127) nabywania, 1128) nabywania, 1129) nabywania, 1130) nabywania, 1131) nabywania, 1132) nabywania, 1133) nabywania, 1134) nabywania, 1135) nabywania, 1136) nabywania, 1137) nabywania, 1138) nabywania, 1139) nabywania, 1140) nabywania, 1141) nabywania, 1142) nabywania, 1143) nabywania, 1144) nabywania, 1145) nabywania,

